



Pracodawcy chcą współpracować

Członkowie Polskiej Geodezji Komercyjnej – Krajowego Związku Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych zastanawiali się podczas Walnego Zgromadzenia w Spale (5-7 listopada) nad posunięciami porządkującymi rynek usług geodezyjnych. Ciągłe niewystarczająca liczba robót i związane z tym niskie ceny, konkurencja ze strony podmiotów budżetowych, ignorancja i arogancja administracji przy ogłaszaniu przetargów publicznych (w czym ostatnio celuje ARiMR), brak jednolitego i mocnego głosu w sprawach ważnych dla środowiska – to problemy podnoszone nie od dziś, i nie tylko przez duże firmy. Na Walnym Zgromadzeniu mówił o nich także Bogdan Grzechnik, prezes Geodezyjnej Izby Gospodarczej. W podobnym duchu wypowiadał się główny geodeta kraju Jerzy Albin, który zaapelował o konsolidację i integrację wykonawstwa geodezyjnego, bo dotychczasowa polityka tych firm prowadzi donikąd zarówno w perspektywie ekspansji rodzimych firm informatycznych, jak i konkurencji unijnej. Jego zdaniem samorząd zawodowy potrzebny jest do uporządkowania wielu spraw naszego środowiska. Gościem pracodawców był także Tomasz Taczewski, wiceprezes Krajowej Rady Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej, który dzielił się swoimi doświadczeniami z prawie dwuletniej działalności samorządu. Podkreślił, że samorząd oznacza dbałość

o standardy zawodowe, porządkowanie zawodu i sankcje w stosunku do osób, które nie respektują kodeksu etyki zawodowej, ale nie rozwiązuje tych wszystkich problemów od ręki. Żywą dyskusję wywołało wystąpienie Waldemara Krukowskiego, dyrektora Departamentu IACS z ARiMR, na temat kontroli terenowej rolniczych wniosków o dopłaty w ramach IACS. Cała kontrola miałaby objąć ok. 180 tys. gospodarstw, z czego terenowa – blisko 135 tys. Podczas spotkania w Spale wyraźnie była jeszcze mowa o skierowaniu tych prac na wolny rynek w ramach przetargów publicznych (patrz notka „WBGiTR – reaktywacja?” na s. obok). Podczas obrad Walnego Zgromadzenia pracodawcy dokonali zmian w statucie. Członkiem Zarządu może być teraz osoba spoza Związku, a do zaciągania zobowiązań w jego imieniu uprawnionych jest wspólnie dwóch członków Zarządu. Za niepłacenie składek usunięto ze związku firmy PPWK z Warszawy i Geodet z Wrocławia. Wybrano także przedstawicieli do komisji wspólnych z GIG oraz przyjęto stanowisko w sprawie samorządu zawodowego. Uchwałą Zgromadzenia Zarząd został zobowiązany do podjęcia działań inicjujących powstanie samorządu oraz przeciwdziałania dumpingowi w przetargach ogłaszanych przez administrację publiczną. Spotkanie w Centralnym Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Spale zorganizowało OPGK z Łodzi.

Tekst i zdjęcie KPK

Kędzierzyński SIT

Porozumienie o wspólnej budowie baz danych Kędzierzyńsko-Kozielskiego SIT (KKSIT) zostało podpisane 12 listopada pomiędzy starostą kędzierzyńskim Józefem Gismanem (na zdj. w środku), prezydentem miasta Kędzierzyna-Koźła Wiesławem Fałarą (z prawej) oraz nadleśniczym Nadleśnictwa Kędzierzyn Zbigniewem Walisko. Celem przedsięwzięcia jest zintegrowanie danych cyfrowych oraz umożliwienie przepływu informacji pomiędzy bazami danych KKSIT funkcjonującymi w SP i Urzędzie Miasta oraz SIP działającym w nadleśnictwie. Integracja jest niezbędna w celu porównania, uzupełnienia i poprawy jakości baz danych oraz późniejszej bieżącej wymiany informacji i aktualizacji danych.

Porozumienie jest kontynuacją procesu rozpoczętego w 1994 r. i rozwinięciem porozumień zawartych w 2000 i 2002 r. z województwem opolskim.

Erwin Peschka, geodeta powiatowy



Wchodzi G-5

Zarządzeniem głównego geodety kraju z 3 listopada 2003 r. wprowadzono wytyczne techniczno-organizacyjne „Instrukcja G-5 – Ewidencja gruntów i budynków”. Wytyczne zostały opracowane w celu ujednoczenia i usprawnienia wykonywania prac geodezyjnych i kartograficznych zleconych przez organy służby geodezyjnej i kartograficznej. Z uwagi na trudności techniczne wytyczne G-5 wydane zostaną w pierwszym tygodniu grudnia. Na stronie www.gugik.gov.pl można się zapoznać z treścią instrukcji, ale jest ona przeznaczona wyłącznie do celów informacyjnych i nie może być wykorzystywana przy wykonywaniu prac geodezyjnych. Obowiązująca wersja ukaże się w wydaniu książkowym i na CD w cenie 45 zł.

Źródło: GUGiK